報 道 関 係 者 各 位
プ レ ス リ リ ー ス

2 0 2 3 年 9 月 7 日
エ コ モ ッ ト 株 式 会 社

（東証グロース／札証アンビシャス 証券コード:3987）

NEWS RELEASE

『おんどロイド』が国土交通省の「NETIS」に登録

～コンクリート品質管理精度の向上や作業員の負担軽減に貢献～

エコモット株式会社(本社：北海道札幌市、代表取締役：入澤  拓也、以下「エコモット」)は、コンクリート養

生向けの温湿度管理システム「おんどロイド」を、国土交通省新技術情報提供システム「NETIS」に登録申請し、

このたび国土交通省関東地方整備局により登録されましたので、お知らせいたします。

NETIS 番号：KT-230101-A

技術名称：温湿度管理システム「おんどロイド」

＜製品利用イメージ＞

■概要

『おんどロイド』は、累計1,500を超える現場で活用されております。このたび、多数の子機を配置しての計測

（温度計測の場合、親機1台あたり10台の子機接続が可能）や、任意設定した警戒値に連動した散水ポン

プやジェットヒーターの動作による散水養生や温風養生への活用機能など、リリース以降改良を行った各種機能の

新規性が認められ、2023年8月30日に国土交通省関東地方整備局より「NETIS」に登録され、建設現

場におけるコンクリート品質管理精度の向上や作業員の負担軽減に貢献する技術として認められました。

■関連プレスリリース

「おんどロイド」採用実績 累計1,500現場に到達（2022年12月6日）

https://www.ecomott.co.jp/topics/4372/

https://www.ecomott.co.jp/topics/4372/

■エコモット株式会社について

エコモットは 2007 年の創業以来 IoT 専業のソリューションベンダーとして、センサー・自社開発通信デバイスの提供を

行うとともに、多様な顧客ニーズに応じたカスタマイズ、現場での設置ノウハウを提供し、あらゆる「モノ・コト」からセンシン

グを可能にするソリューションを提供しています。2017 年 6 月に札幌証券取引所アンビシャス市場、2018 年 6 月に

東京証券取引所マザーズへ上場。2019年 1月に KDDI株式会社と資本業務提携いたしました。

所在地 ： 〒060-0031 北海道札幌市中央区北1条東1丁目2番5号 カレスサッポロビル ７階
代表  ： 代表取締役 入澤 拓也
設立  ： 2007年2月
資本金 ： 6億1,748万円（2023年5月末現在）
事業内容： IoTソリューションの企画、およびこれに付随する端末製造

通信インフラ、アプリケーション開発、並びにクラウドサービスの
運用・保守に関する業務のワンストップでの提供

URL   ： https://www.ecomott.co.jp/

本件に関するお問い合わせ先

エコモット株式会社 コンストラクションソリューション事業部 大塚

TEL：011-558-6600  MAIL：cst-press@ecomott.co.jp

https://www.ecomott.co.jp/
mailto:cst-press@ecomott.co.jp